Если иное не будет прямо предусмотрено Сторонами в Договоре, за 

каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком 

обязательства по Договору, которое не имеет стоимостного выражения (за 

исключением просрочки исполнения), Заказчик вправе взыскать с него штраф в 

размере 15 000 (пятнадцать тысяч) руб. 00 коп. за каждый факт нарушения, в том числе: 

7.6.1. нарушение требований охраны труда; 

7.6.2. нарушение требований охраны окружающей среды; 

7.6.3. нарушение требований нормативных документов в сфере строительства 

при выполнении Работ, нарушение при производстве Работ проектных решений,

[...]

В случае повреждения размещенного на Объекте технологического/ 

телекоммуникационного оборудования Заказчик вправе взыскать с Подрядчика штраф 

в размере 5 % (пяти процентов) от причиненного ущерба, помимо компенсации 

причиненного ущерба. 

7.8. Заказчик вправе взыскать с Исполнителя штраф в размере 15 000 

(пятнадцать тысяч) руб. 00 коп., в случае непредоставления в срок или выявления 

недостоверности предоставленных документов, указанных в п. 2.6. Договора и 

отказаться от исполнения Договора или Заказа в одностороннем внесудебном порядке. 

7.9. Фиксация нарушений осуществляется посредством оформления Акта